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Natur- och trafiknämnden 

Grillplats vid Långsjön 
Politikerinitiativ den 28 augusti 2018 av Peter Zethraeus (M) 

Förslag till beslut 
Natur och trafiknämnden ger enheten för drift offentlig utemiljö i uppdrag att anlägga en 
grillplats i Långsjöns naturreservat under förutsättningar att kommunen får nödvändiga 
tillstånd. Politikerinitiativet är med detta färdigbehandlat. 
 

Sammanfattning 
Moderaterna har inkommit med ett förslag att anlägga en grillplats i Långsjöns 
naturreservat. Området lämpar sig väl för grillplats då området är populärt för rekreation, 
ligger centralt och besöks av många olika användargrupper i alla åldrar. Förutsättningen är 
troligen en dispens från föreskrifterna eftersom området är naturreservat. 
Anläggningskostnad för en grillplats med en grill och sittmöbler samt vedförråd beräknas 
till ca 70 000 kr och den årliga drift- och underhållskostnaden beräknas bli ca 35 000 kr. 
 
Ärendet återremitterades den 13 november för att finna en alternativ lösning. 
Utgångspunkten bör vara att finna en kostnadseffektiv lösning, använda ianspråktagen 
plats och befintliga anläggningar. Vid Långsjön finns idag redan tex bad och bänkar, 
sophämtning och körvägar. § 208 
 

Förslagen i politikerinitiativet 
Se över möjlighet och kostnad för att etablera en grillplats vid Långsjön. Idag grillas det på 
berg eller i engångsgrill med nedskräpning och åverkan på närbelägna träd som resultat.   
 

Enhetens utredning och bedömning 
Enheten anser att förslaget är bra och kommer att verka för att få till en fast grillplats på 
lämplig plats i naturreservatet. En förutsättning för det är att kommunen kan få dispens från 
naturreservatets föreskrifter som endast tillåter eldning i medhavd grill eller dylikt och inte 
anläggande av grillplats. En placering av grillplats vid Långsjön skulle öka möjligheterna för 
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medborgarna bosatta inom Sickla området att kunna utöva ett rikt friluftsliv i sitt 
närområde. Aktivitetsmöjligheterna vid Långsjön har utökats med ett utegym, vilket gör 
området ytterligare attraktivt att besöka året om. Området används också flitigt av 
serviceboende och förskolor. Genom en grillplats vid Långsjön skulle fördelningen av 
grillplatser i kommunen bli mer jämt fördelad. Se karta där placering av en ny grillplats vid 
Långsjön är rödmarkerad. Den föreslagna placeringen används idag som picknikplats men 
är svår att använda för de som är rörelsehindrade. Marken behövs tillgänglighets anpassas 
på ett varsamt sätt för att ta hänsyn till träd och natur. 
 

 
 

 
Markerat område är föreslagen placering av grillplats 
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Befintlig picknick-område vid Långsjön. Behov av tillgänglighetsanpassning finns. 
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Grillplats på Skogsö. Exempel på utformning i naturområden. 

 
Exempel på grill som används i parker i Nacka. 
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Förslagens ekonomiska konsekvenser  
Kostnaderna för att bygga en grillplats med en stationär grill som smälter in i miljön och 
uppnår tillgänglighetskraven beräknas till ca 70 000 kr. Befintliga sittmöbler och soptunnor 
återanvänds och placeras på lämpligt sätt när marken är tillgänglighetsanpassad. Den 
tidigare beräkningen på 120 000 kr inkluderade nya och fler sittmöbler, soptunnor och en 
extra grill, vilket ansågs lämpligt då platsen är välbesökt. Markarbetena hade då också blivit 
något dyrare. 
 

• En tillgänglig stationär grill: 18 000 kr 
• Markarbete för anläggning av en grill: 5 500 kr 
• Vedförvaring: 9 500 kr 
• Markarbete för nåbarhet för driftfordon och tillgänglighetsanpassning fram till och 

vid grillplatsen: 38 000 kr 
 
Eftersom promenaden runt Långsjön är en av kommunens Lugna promenader bör även en 
nyanlagd grillplats göras tillgänglig för alla. För att kunna sköta drift och underhåll av 
grillplatsen behöver den vara nåbar för driftfordon. I kostnaden ingår att området 
tillgänglighets anpassas och att själva grillplatsen markförbereds. Utrustning som är 
anpassad för att smälta in i skogsmiljö, såsom grill och vedförvaring köps dels in samt byggs 
på plats.  
 
Den årliga drift- och underhållskostnaden beräknas till ca 35 000 kr, i vilket det ingår att 
fylla på ved, städa och regelbunden underhålla utrustningen i form av målning och oljning. I 
naturreservat, till skillnad från parker och badplatser, håller kommunen med ved för att 
minska risk för att grenar bryts eller plockas från intilliggande träd. 

Konsekvenser för barn 
En stationär grillplats i naturområde uppmuntrar både skolor, förskolor och familjer att 
göra utflykter till området, vilket ökar barns kunskaper om natur och miljö. Möjligheten att 
få tillreda sin mat över öppen eld stimulerar barns sinnen och ger bra förståelse för den 
respekt vi bör ha för eldens krafter, samt att det blir lättare att förstå människans historia 
och utveckling fram till nutid. I takt med att Nacka bygger stad är det viktigt att värna om 
de möjligheter som finns i området att utöva friluftsliv året om i naturen. Speciellt då många 
barn i Nacka kommer att växa upp i en med stadslik miljö, som ej ger samma möjligheter 
att utveckla alla sinnen på samma sätt som vistelse i naturen ger. 

Bilagor 
 
Bilaga 1: politikerinitiativet 
 
 
Kristina Petterqvist Mariana Becker 
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Enhetschef Parkförvaltare 
Enheten för drift offentlig utemiljö Enheten för drift offentlig utemiljö 
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